(2) Edit. Commel., ἐκάτισεν.  
(3) Edit. Commel., ὁμν. Vaticanus, Basiliensis, Anglic. et edit. Parisiens., ἡμν.

Dominum Sabaoth, habitantem in monte Sion, A edocet. Quin etiam illustres fore pronuntiat, eorumque facies obsignandas esse sigillo Christi, eruditosque, non jam deinceps lege Mosis, quippe quæ ulterius non consistat, et quod domus quæ vocatur Jacob derelicta sit a Deo.

43. *Quod Deus Verbum defendat, Patris et Filii concordiam esse.*

Et ne credideris vilitatis esse verba, sed humanitatis: vilitatis quidem species, amantis tamen homines promissio est. Christus enim omnium Dominus, idem ille qui Judeis hæc dicit: « Quis ex vobis arguit me de peccato? » Filius ejus est, qui per prophetam Micheam loquitur: « Popule B mi, quid feci tibi? aut qua in re molestus fui tibi? responde mihi »: et qui in Evangelis dicit: « Si male locutus sum, testimonium perhibe de malo ». Filius ejus itidem, qui per Jeremiam ait: « Dixi habitantibus Israël, Quid invenerunt in me patres vestri delicti aut injuriæ, quod longe a me recesserint? » O qualem humanitatem, in qua bonitas naturam, imo potius non tam naturam, quam nostras cogitationes (exsuperat)!

44. *Quomodo bonitas Dei ostendatur.*

Dicit Mosi: « Egò sum Deus, qui retribuio peccata parentum in filios ». Et quousque? Usque ad tertiam et quartam generationem ». Attende mihi, quæso, quo pacto ultionem extendat usque ad quartam generationem. Suam vero erga homines benignitatem quousque? « Et facies misericordiam in mille (generaciones) diligentibus me ».

47. *Quod omnes prophete in unum collecti, rerum a Christo in carne gestarum, memoriam absoluerint.*

Moses figuram crucis constituit: quod testatum quoque facit ipse Salvator: « Quemadmodum, inquit, Moses exaltavit serpentem in deserto », ita oportet exaltari Iesum Filium hominis ». Itidem quoque et Jonas mortis ejus memoriam fecit ». Siquidem ille descendit in cetum, atque intra triduum inde prodiit, factusque est typus resurrectionis. Hoc ipsum denuo Salvator repetens, typum illum veritati conciliat dicens: « Sicut fuit Jonas in ventre ceti tribus diebus et tribus noctibus, ita quoque agere oportet Filium hominis in corde terræ ».

48. *Quod Trinitas sit consubstantialis.*

Quid est Deus? Omnium principium, secundum Apostolum, dicentem: « Unus Deus Pater, ex quo omnia ». Verbum enim ejus ex ipso per genere-

τούς ἀποστόλους ὀνομάζει, ἐφ' ὧν σημεῖα καὶ τέρατα ἐν τῷ οἴκῳ Ἰσραὴλ ποιήσῃται Κύριον Σαβαὼθ, τὸ κατακοινοῦντα ἐν τῷ ἔρει Σιών, διδάσκει. Τούτους δὲ αὐτοὺς φανεροῦς φησὶν εἶσθαι, τὸ πρόσωπον σφραγισμένους τῇ τοῦ Χριστοῦ σφραγίδι, παιδεύομενους τε μηκέτι τὸν Μωσῆος νόμον μανθάνειν, τῷ μηκέτι συνιστάναι αὐτὸν, καὶ τὸν καλούμενον οἶκον Ἰακώβ καταλελεῖσθαι ὑπὸ Θεοῦ.